
Repub e Kosov€s Komuna e Istogut
Municipal IstogRepublic of Kosovcl

Drejtoria p€r Arsim dhe Kulture
05Nr.1164116
Date: 05.08.2016

N€ baz€ te Ligjit t€ Pun€s nr.03/L-212,neni8 ,paragrafi 1 dhe 2,Liginp€r Arsimin
Parauniversitar n€ Republiken e Kosov€s nr.04/L-032,neni31., paragrafi ldhe 2 ,Liglit
p€r Arsim n€ Komunat e Republikes s€ Kosov€s nr.03/L-068,neni 5 pika c , dhe n€
mbeshtetje t€: UA-MPMg,m.1,4f2011(Rregullimi i procedurave p€r themelimin e
man€dhdnjes se pures n€ sektorin publik),UA - MASHT,nr.05/201,5(Normativi p€r
m€simdh€ndsit e arsimit profesional),UA-MASHlnr.06 /2015 (Normativi per kuadrin
profesional n€ arsirnin e pdrgjithsh€m),UA-MASHT,nr.1,0/2015(P€r kontrat€n e pun€s
sd mdsimdhenesve t€ arsimit parauniversitar) dhe Vendimeve te MASHT-it,Kabineti i
Ministrit,sipas Referencave:230/078,237/078,232/078 d1.04.08.2015 dhe Ref.2-2955 e
dtes 01.07.20'J..6, Dr{toria Komunale e Arsimit, shpall:

KONKURS
Plot€sim i vendeve t€ lira t€ punes p€r mesimdh€n€s,viti shkollor 201,6/2017
Shfmu"Bairam Cu:rri"Istog

1. Nj€ m€simdhenes p€r nivelin 1-S,paralelja nd Syne (klas€ t6 kombinuara)
2. Nje m€simdh€nes te edukat€s muzikore me norme jo te plote

Shfmu"Hysni Zai mi"Vrell€
1'. Nj€ m€simdhenes t€ edukat€s muzikore me norm€ jo tE plot6(Vrelle-Kaliqan)

Shfmu"Martin Camaj "Gurrakoc
1'. Nj€ m€simdh€n€s te gjuhds gjermane me norm€ jo t6 plot6

SMmu"Trepga"Banj€
1. Nje m€simdh€nes p€r nivelin 1-5(ne gjuhen shqipe, n€ koh€ t€ caktuar deri sa

te ktheht IJD i drejtorit n€ vendin e vet t€ puneif
Nastava na boSnjaikom jeziku Skola "Trepga,,na Banju:

2. Jedan nastavnik za osnovno obrazovanje nivo 1_5,
3. Jedan nastavnik zafizikusa nepunom normom(Banja -Dobrusa)

gjuhen boshnjake)
SMmu "Fan S.Noli"Llukac i Begut

1. Nj€ m€simdh€n€s t€ nivelit 1-5(gjuhe shqipe)
Nastava na bosnjaikom jeziku,skola "Fan s.Noli,,rstureno odeljenje u
DobruSu:

2. Jedan nastavnik pred5kolskog odgoja,
3 jedan nastavnik zarazrednu nastavu,



4 Jadan nastavnik hemije,nepuna norma dasova(Dobru5a-Banja)
5 jedan nastavnik istorije i gradanski odgoj,nepuna norma dasova(Dobru5a-

Banja)
6 Jedannastavnik muzi6kog vaspitanja,nepunanorma(DobruSa-Banja)
7 ]edan nastavnik biologije /nepuna norma dasova(Dobru5a-Banja)

Shfmu "Ndre Mjeda" Rakosh
1,. Dy mdsimdh€n€s per nivelin 1-5,paralelja e ndar€ nd K€rrnin€(nese

formohen paralelja,nese jo do t€ pranohet vet€m nj0 m€sues me klasat e
kombinuara

2. Nj€ m€simdh€nds t€ kultur€s muzikore me norm€ jo t€ plot€(n€ Rakosh,
Shushic€ dhe Uqe)

Shfmu"Ismail Qemali" Saradran
1. Nj€ m€simdhdn€s te kultures muzikore me norm€ jo t€ plotd(Saradran dhe

Zallq)
Shf mu"Avni Rrustem i " Zallq

1. Nj€ mdsimdh€n€s p€r nivelin 1-5,klasa t€ kombinuara,paralelja ne Kosh
Shfmu " Tte d€shmor€t e shkoll€s shqipe "n€ Ug€

1. Katdr m€simdh€nds p€r nivelin 1-5 (tre n€ Cerkolez enjl n€ Padalisht€)
Shf mu" Zy mer Z eka" Kali qan

1. Nje edukatore p€r parafillor
Shfmu "Mehmet akif.i" Shushic€

1.. Dy m€simdh€nes p€r nivelin 1-5 (nje nd shk.am€ nd kohe td caktuar deri n€
zgedhje te drejtorit dhe nj€ n€ paralelen n€ Shushic6 t€ ul6t)

Giimnazi "Haxhi Zeka" Istog
1,. Nje m€simdh€n€s p€r kultur€ muzikore me norm€ jo t€ plot€,
2. Nje m€simdh€n€s te matematikes me norm€ jo t€ plot€.

Shkolla e mesme teknike " M.Frash€ri " Gurrakoc
l. Dy mesimdhen€s p€r ldnd6n e matematik€s,nj€ri ne paralelen e ndare "Rudina"B. i

Dubrav€s.
2. Dy mdsimdhdnds pdr l€nd0n TIK-ut,nj€ri me plotdsim norme n€ paralelen "Rudina"

B. i Dubrav€s,
3. Nj€ m€simdh€n6s p6r ldndEt e nd€rtimtaris€ me norme jo t€ plot€,
4. Nj€ m€simdh€n6s p6r l€nddn gjuh€ angleze,paralelja "Rudina"B.i Dubrav6s,
5. Nj€ m€simdh€nes p€r l€nd€n e kultur€s fizike dhe sporteve,paraleja "Rudina"B. i

Dubravds.
Norma e pun6s p0r m€simdhdn0sit nd paralelen e ndar€ "Rudina" B.i Dubrav€s esht€
vet€m planifikim.Norma do t€ jet e sakt vet0m kur lidhet kontrata sepse nuk dihet
formimi i grupeve td kandidateve n€ kete qend€r konektuese.

Dokumentacioni i nevojsh€m p€r konkurim:
o Formulari i aplikimit(k€rkesa) t€ cilin e plot6son kandidati,
. Rezymeja pdrsonale (CV),
o Dokumenti p€rsonal kopje(let€rnjoftimi),



o Diplomat e shkall€s sd kualifikimit ose certifikata nd vend t€ diplom€s por jo m€ e
vjet€r se giasht6 muaj.Qdo certifikat€ e diplom€s m0 e vjet€r se gjasht€ ruul ngu data e
diplomimit nuk shqyrtohet,

o Kandidatet t€ cil€t kan€ diplomuar jasht Republikds s€ Kosov€s, duhet ti ken€ diplomat
e nostrifikuaranga Ministria e Arsimit,shkenc€s dhe Teknologjis€,

o D€shmitd e rikualifikimeve dhe trajnimeve t€ akredituara nga MASHT(nese ka)
o D€shmia q€ nuk jeni ndn hetime ,

o D€shmia e pervoj€s se pun€s n6 arsim(nese ka)
Dokumentacioni i kompletuar n€ afat prej 15 ditesh nga dita e publikimit,dor€zohet n€

Qendr€n p€r Sh€rbime me Qytetard, n€ hyrje t€ nd0rtes€s s€ Komune r, tyru nr.l00,kati
p€rdhes€.

Dokumentacioni duhet t€ jet kopje. Komisioni i pranimit n6 rast dyshimi do t€ k€rkon
origjinalin n€ intervist€. Ky dokumentacion sh€ben deri n€ p€rfundim td protedur€s s€ konkursit.
Nuk kthehet as nuk ruhet. Dokumentacioni i pa kompletuar dhe ai i cili airine pas afatit nuk do
t€ shqyrtohet.Kandidati i cili nuk e plot€son qart€ dhe sakt€ formularin e aplikimit(kerkesen) do
tE refuzohet.

P€r intervist€ do t€ ftohen vet€m kandidatet t€ cil€t i plot€sojn€ kushtet dhe kriter€t
bazuar n€ aktet normative dhe legjislacionin e lart€ cekur.

Kushtet e konkursit: P€rzgjedhja e kandidateve do t€ b€het nEbazdt€ rezultateve te
intervist€s dhe kritereve q€ p€rcoktohen me udh€zimet administrative t€ MASHT-it :
UA/nr.05/2015, UA/nr.0612015 ,UA/ nr.l}l2}l5dhe Vendimet e MASHT, sipas referencave t€
cekura n€ fillim t€ konkursit.

Gjate p€rzgjedhjes,ne kushte t€ barabarta, pdrpardsi do t€ ken€ rn€simdh€nesit q€ jan€
ne sitem qii ligjerisht u mund€sohet levizja horizontale oie ata q€ pa fajin e tyre kan€ mbet pa
vend pune ne ndonj€r€n nga shkollat e komun€s s€ Istogut duke patur gitnrtne parasysh
kiterin e pdrgatitj es profesionale.

Me respekt ! Drejtori iDKA-s€

Agim Haxhiu


